ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

г п
Об объявлении благодарности

L J L
За эффективное взаимодействие со средствами массовой информа

ции и вклад в развитие имиджа СПбГУ как ведущего научного, образова
тельного, экспертного центра

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность следующим работникам СПбГУ:
1.1. Адоньевой Светлане Борисовне, профессору Кафедры истории
русской литературы СПбГУ;
1.2. Аствацатурову Андрею Алексеевичу, доценту Кафедры истории
зарубежных литератур СПбГУ, доценту, заведующему Кафедрой меж
дисциплинарных исследований в области языков и литературы СПбГУ;
1.3. Безруковой Ольге Николаевне, доценту Кафедры социологии по
литических и социальных процессов СПбГУ;
1.4. Белову Сергею Александровичу, доценту Кафедры государствен
ного и административного права СПбГУ;
1.5. Благову Юрию Евгеньевичу, доценту Кафедры стратегического и
международного менеджмента СПбГУ;
1.6. Виноградовой Екатерине Павловне, доценту Кафедры высшей
нервной деятельности и психофизиологии СПбГУ;
1.7. Гайнетдинову Раулю Радиковичу, директору Института трансляци
онной биомедицины, Ректорат;
1.8. Глотову Андрею Сергеевичу, директору Центра Био-Банк, Ресурс
ные центры, Научный парк СПбГУ;
1.9. Глотову Олегу Сергеевичу, ведущему научному сотруднику Лабо
ратории геномных и протеомных исследований Института трансляци
онной биомедицины СПбГУ;

J

1. Ю.Громовой Людмиле Петровне, профессору, заведующему Кафед
рой истории журналистики СПбГУ;
1.11.Дейнека Ольге Сергеевне, профессору Кафедры политической

психологии СПбГУ;
1.12.Друшвейко-Должанской Светлане Викторовне, старшему препода
вателю Кафедры русского языка СПбГУ;
1.1 З.Еремееву Станиславу Германовичу, профессору, заведующему Ка
федрой российской политики СПбГУ, декану Факультета политологии
СПбГУ;
1.14.Ильину Евгению Васильевичу, доценту Кафедры истории для пре
подавания на естественных и гуманитарных факультетах СПбГУ;
1.15.Капусткину Вадиму Игоревичу, доценту Кафедры мировой эконо
мики СПбГУ;
1.16.Колотову Владимиру Николаевичу, профессору, заведующему Ка
федрой истории стран Дальнего Востока СПбГУ;
1.17.Конфисахору Александру Григорьевичу, доценту Кафедры полити
ческой психологии. СПбГУ;
1.18.Костюку Руслану Васильевичу, профессору Кафедры теории и ис
тории международных отношений СПбГУ;
1.19.Кривовичеву Сергею Владимировичу, профессору Кафедры кри
сталлографии СПбГУ;
1.20.Ланко Дмитрию Александровичу, доценту Кафедры европейских
исследований СПбГУ;
1.21.Лапидус Алле Львовне, главному научному сотруднику Лаборато
рии «Центр алгоритмической биотехнологии» Института трансляцион
ной биомедицины СПбГУ;
1.22.Леви Дмитрию Андреевичу, доценту Кафедры европейских иссле
дований СПбГУ;
1.23.Малашичеву Егору Борисовичу, доценту Кафедры зоологии позво
ночных СПбГУ;
1.24.Межевичу Николаю Маратовичу, профессору Кафедры европей
ских исследований СПбГУ;
1.25.Менжулину Геннадию Викторовичу, профессору Кафедры клима
тологии и мониторинга окружающей среды СПбГУ;
1.26. Назаренко Кириллу Борисовичу, профессору Кафедры источнико
ведения истории России СПбГУ;
1.27.Поздняковой Ксении Григорьевне, доценту, заведующему Кафед
рой дизайна СПбГУ;
1.28.Ратьковскому Илье Сергеевичу, доценту Кафедры Новейшей исто
рии России СПбГУ;

1.29.Соколову Роману Александровичу, доценту Кафедры историческо
го регионоведения СПбГУ;
1.30.Станюкович-Денисовой Екатерине Юрьевне, старшему преподава
телю Кафедры истории русского искусства СПбГУ;
1.31.Стефану Джеймсу О'Брайену, главному научному сотруднику -
научному руководителю Центра геномной биоинформатики
СПбГУ им. Ф.Г. Добржанского;
1.32.Ткаченко Станиславу Леонидовичу, профессору Кафедры европей
ских исследований СПбГУ;
1.33.Уралову Ивану Григорьевичу, профессору, заведующему Кафедрой
изобразительного искусства СПбГУ;
1.34.Фирсову Сергею Львовичу, профессору Кафедры философии рели
гии и религиоведения СПбГУ;
1.35.Фомину Игорю Александровичу, доценту Кафедры управления
рисками и страхования СПбГУ;
1.36.Хейфецу Виктору Лазаревичу, профессору Кафедры теории и ис
тории международных отношений СПбГУ;
1.37.Хейфецу Лазарю Соломоновичу, профессору Кафедры американ
ских исследований СПбГУ;
1.38.Худолею Константину Константиновичу, профессору, заведующе
му Кафедрой европейских исследований СПбГУ;
1.39.Цветковой Наталье Александровне, профессору Кафедры амери
канских исследований СПбГУ;
1.40.Цветовой Наталье Сергеевне, профессору Кафедры речевой ком
муникации СПбГУ;
1.41.Черниговской Татьяне Владимировне, профессору Кафедры обще
го языкознания СПбГУ, профессору, заведующему Кафедрой проблем
конвергенции естественных и гуманитарных наук СПбГУ;
1,42.Яничевой Татьяне Гелиевне, доценту Кафедры социальной психо
логии СПбГУ

2. Начальнику Управления кадров Главного управления по организации
работы с персоналом С.В. Морозовой обеспечить:

2.1 .Доведение настоящего приказа до сведения сотрудников, указан
ных в п.1;
2.2.Учет настоящего приказа в базе данных SAP.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью О.Л. Тульсано-
вой обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте СПбГУ.
4. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта

следует обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сай
те СПбГУ к начальнику Юридического управления Ю.В. Пенову.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу personell@spbu.ru.
6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника

Главного управления по организации работы с персоналом В.В. Еремеева.

•/^Ректорй>

Ц 10,

е.
Н.М. Кропачев

mailto:personell@spbu.ru